MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

 1

 EDITAL Nº 112/2017, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017

RESULTADO DOS RECURSOS E LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO REFERENTE AO
EDITAL Nº 104/2017 DE 28 DE SETEMBRO DE 2017, RETIFICADO PELO EDITAL

Nº 105/2017 DE 09 DE OUTUBRO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - Campus Júlio de Castilhos, RODRIGO CARVALHO
CARLOTTO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 1.849 de 02 de
dezembro de 2016, torna público o Resultado dos Recursos e a Lista Definitiva de
Candidatos Inscritos do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Professor Substituto Referente ao Edital nº 104 de 27 de Setembro de 2017, retificado
pelo Edital nº 105 de 09 de Outubro de 2017, para o Campus Júlio de Castilhos e
demais orientações gerais para a Prova de Desempenho Didático e Avaliação
Curricular.

Observação: Em virtude do temporal que assolou Júlio de Castilhos e Região e,
também, pela indisponibilidade da rede elétrica causada por esse temporal, não foi
possível realizar a publicação deste edital no dia 19/10/2017.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Quanto a Lista Preliminar de Candidatos Inscritos:

Inscrição Candidato Resultado Observações

82326
ANA CRISTINA PEREIRA

DOS SANTOS
INDEFERIDO

Não atendeu ao item 3.3, alínea
‘c’.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

 2

2. LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS E HORÁRIOS DE

SORTEIO DOS TEMAS PARA A PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

2.1 Biologia:

HORÁRIOS DE SORTEIO DOS TEMAS

Inscrição Candidato Data
Horário do

Sorteio

82336 ALAN CALISTRO BAU 22/10/2017 08h 00min

82315 ALESSANDRA MARTINS DA ROCHA 22/10/2017 08h 30min

82338 ANIéLEN DUTRA DA SILVA 22/10/2017 09h 00min

82304 BRUNO MADALOZZO 22/10/2017 09h 30min

82340 DANIELA MOTTA FAILACE 22/10/2017 10h 00min

82335 DINA FERREIRA DE SOUZA 22/10/2017 10h 30min

82301 ÊMILA SILVEIRA DE OLIVEIRA 22/10/2017 11h 00min

82322 ÉRIKA PASE LONDERO 22/10/2017 11h 30min

82313 FABRICIO LUíS LOVATO 22/10/2017 13h 00min

82333 ISABELA BARASUOL FOGAÇA 22/10/2017 13h 30min

82314 JOICE ALINE FREIBERG 22/10/2017 14h 00min

82303 JOSIMAR VARGAS VALCARENGHI 22/10/2017 14h 30min

82343 JULIANA SOUZA DA SILVA BRUINSMA 22/10/2017 15h 00min

82349 KAUANA GEHRKE TONIN 22/10/2017 15h 30min

82307 LAIDINES SEIBEL FAGUNDES 22/10/2017 16h 00min

82323 LAURA DA SILVA DE AGUIAR 22/10/2017 16h 30min

82310 LAUREN HUNDERTMARCK MINATO 23/10/2017 08h 00min

82324 LEONAN GUERRA 23/10/2017 08h 30min

82305 LILIAN GOULART PORTELLA 23/10/2017 09h 00min

82311 LILIAN PEDROSO MAGGIO 23/10/2017 09h 30min

82309 MERIELE ANA ZAN 23/10/2017 10h 00min

82312 MICHELI BORDOLI AMESTOY 23/10/2017 10h 30min

82331 MIRIAN BARBIERI 23/10/2017 11h 00min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

 3

82306 RAíSSA SOARES SPAGNOL 23/10/2017 11h 30min

82302 SHEILA CASSENOTE FERREIRA 23/10/2017 13h 00min

82342 TáSSIA CARLA CONFORTIN 23/10/2017 13h 30min

82330 TATIANE BERTUZZI 23/10/2017 14h 00min

82341 TIAGO DOS SANTOS MUNARETO 23/10/2017 14h 30min

82339 TIAGO LEAL MARTINS 23/10/2017 15h 00min

82332 VERÔNICA ANANDA HARTMANN 23/10/2017 15h 30min

82328 VERôNICA AZZOLIN FONTANARI 23/10/2017 16h 00min

3. LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS E HORÁRIOS DAS

PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

3.1 Biologia:

HORÁRIOS DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Inscrição Candidato Data
Horário do

Sorteio

82336 ALAN CALISTRO BAU 23/10/2017 08h 00min

82315 ALESSANDRA MARTINS DA ROCHA 23/10/2017 08h 30min

82338 ANIéLEN DUTRA DA SILVA 23/10/2017 09h 00min

82304 BRUNO MADALOZZO 23/10/2017 09h 30min

82340 DANIELA MOTTA FAILACE 23/10/2017 10h 00min

82335 DINA FERREIRA DE SOUZA 23/10/2017 10h 30min

82301 ÊMILA SILVEIRA DE OLIVEIRA 23/10/2017 11h 00min

82322 ÉRIKA PASE LONDERO 23/10/2017 11h 30min

82313 FABRICIO LUíS LOVATO 23/10/2017 13h 00min

82333 ISABELA BARASUOL FOGAÇA 23/10/2017 13h 30min

82314 JOICE ALINE FREIBERG 23/10/2017 14h 00min

82303 JOSIMAR VARGAS VALCARENGHI 23/10/2017 14h 30min

82343 JULIANA SOUZA DA SILVA BRUINSMA 23/10/2017 15h 00min

82349 KAUANA GEHRKE TONIN 23/10/2017 15h 30min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

 4

82307 LAIDINES SEIBEL FAGUNDES 23/10/2017 16h 00min

82323 LAURA DA SILVA DE AGUIAR 23/10/2017 16h 30min

82310 LAUREN HUNDERTMARCK MINATO 24/10/2017 08h 00min

82324 LEONAN GUERRA 24/10/2017 08h 30min

82305 LILIAN GOULART PORTELLA 24/10/2017 09h 00min

82311 LILIAN PEDROSO MAGGIO 24/10/2017 09h 30min

82309 MERIELE ANA ZAN 24/10/2017 10h 00min

82312 MICHELI BORDOLI AMESTOY 24/10/2017 10h 30min

82331 MIRIAN BARBIERI 24/10/2017 11h 00min

82306 RAíSSA SOARES SPAGNOL 24/10/2017 11h 30min

82302 SHEILA CASSENOTE FERREIRA 24/10/2017 13h 00min

82342 TáSSIA CARLA CONFORTIN 24/10/2017 13h 30min

82330 TATIANE BERTUZZI 24/10/2017 14h 00min

82341 TIAGO DOS SANTOS MUNARETO 24/10/2017 14h 30min

82339 TIAGO LEAL MARTINS 24/10/2017 15h 00min

82332 VERÔNICA ANANDA HARTMANN 24/10/2017 15h 30min

82328 VERôNICA AZZOLIN FONTANARI 24/10/2017 16h 00min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

 5

4. ORIENTAÇÕES GERAIS

a) O sorteio dos pontos para a prova didática será realizado na Coordenação de

Gestão de Pessoas do Campus no horário divulgado neste documento. O candidato

que não comparecer, poderá solicitar o ponto através dos telefones (55) 3271-9575 ou

(55) 3271-9585. Observação: o último candidato terá o prazo máximo de 30 minutos

depois de transcorrido o tempo para solicitar o ponto via telefone.

b) Os candidatos deverão estar no local da prova didática com 30 minutos de

antecedência para a entrega da documentação exigida no Edital nº 104/2017.

c) A entrega da documentação será no Anfiteatro do campus.

d) Todos os candidatos terão acesso aos materiais: data show com cabo VGA, giz para

quadro verde, canetões para quadro branco.

Júlio de Castilhos/RS, 19 de Outubro de 2017.

Rodrigo Carvalho Carlotto

Diretor Geral – IF Farroupilha Campus Júlio de Castilhos

Portaria 1.849/2016